
Nº 201, quarta-feira, 19 de outubro de 2016 137ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016101900137

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Justiça Eleitoral, localizado no Município de Itupiranga. Fundamento
legal: Leis n.º 10.520/2002, 8.666/1993 e Pregão Eletrônico nº
28/2016. N.E: 2016NE001307, PTRES 084538, ND 33.90.39. Valor
global: R$ 69.919,08. Vigência: 9 meses, contados da assinatura. Data
da Assinatura: 17/10/2016. Signatários: Francisco Valentim Maia, Di-
retor-Geral do TRE/PA, pela Contratante; Humberto Carlos Rodrigues
Pacheco, pela Contratada.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Proc. Prot. 0007792-09.2016.6.14.8000. Primeiro Termo Aditivo ao
Contrato n.º 46/2016. Contratante: União, por intermédio do TRE-PA.
Contratada: IT ALIMENTOS LTDA EPP, CNPJ: 01.711.147/000152.
Objeto: alteração da Cláusula Quarta, com a inclusão dos itens 4.57 e
4.58 com a seguinte redação: "4.57. O valor da diária paga ao mo-
torista corresponderá à R$ 210,00, valor referente a 50% da diária
paga ao servidor público da Justiça Eleitoral, com as devidas de-
duções, conforme Portaria TSE nº 247, de 16/03/16."; "4.58. As
alterações subsequentes nos valores das diárias serão registradas por
meio de apostilamento". Data da Assinatura: 17/10/2016. Signatários:
Janilze Rodrigues Santos, Diretora-Geral Substituta do TRE-PA, pela
Contratante; Elias Ferreira dos Santos, pela Contratada.

Proc. Prot. 0013985-40.2016.6.14.8000. Primeiro Termo Aditivo ao
Contrato n.º 64/2016. Contratante: União, por intermédio do TRE-PA.
Contratada: NITTEC EMPREITEIRA LTDA-EPP, CNPJ:
06.080.211/0001-68. Objeto: Suprimir o valor de R$ 823,68, cor-
respondente, a aproximadamente, 2,60% do valor inicial do contrato,
Acrescer o valor de R$ 3.351,81, correspondente, a aproximada-
mente, 10,58% do valor inicial do contrato e Conceder prazo adi-
cional de 15 (quinze) dias para execução dos serviços. Data da As-
sinatura: 17/10/2016. Signatários: Janilze Rodrigues Santos, Diretora-
Geral Substituta do TRE-PA, pela Contratante; Humberto Carlos Ro-
drigues Pacheco, pela Contratada.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 13/2016

Tribunal Regional Eleitoral do Pará, sito na Rua João Diogo,
nº 288 - Belém/PA, NOTIFICA, nos termos do art. 37, caput, da
CF/88, c/c o § 4º do art. 26 na lei n° 9.784/99, a sociedade empresária
EASYWAY COM. E SERV. EM INFORMÁTICA LTDA - ME,
CNPJ/MF nº 22.380.404/0001-90, que se encontra em endereço in-
certo e não sabido, para, querendo, apresentar DEFESA PRÉVIA, no
prazo de 5 (cinco) dias úteis, ante a possibilidade de aplicação de
sanções administrativas, com base no item 19.1, "3" do edital do
Pregão Eletrônico nº 40/2016.

JANILZE RODRIGUES SANTOS
Diretora-Geral

substituta

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2016

O TRE/PA torna pública a homologação do Pregão Ele-
trônico nº 71/2016, cujo objeto é o registro de preços para eventual
aquisição e montagem de mobiliário padronizado (estações de tra-
balho, mesas, guichês, gaveteiros, armários e estantes).

JANILZE RODRIGUES SANTOS
Diretora-Geral

Substituta

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Regional Eleitoral do Pará, torna público o Re-
gistro de Preços nº 158/2016, firmado em 18/10/2016, com a So-
ciedade Empresária BELLINEA INDÚSTRIA E COMERCIO DE
MÓVEIS LTDA. - EPP, decorrente do Pregão Eletrônico nº 71/2016,
conforme Processo nº 0002602-65.2016.6.14.8000. Itens 9, 10, 11, 12
e 13. Valor Global: R$128.570,00.

O Tribunal Regional Eleitoral do Pará, torna público o Re-
gistro de Preços nº 152/2016, firmado em 17/10/2016, com a So-
ciedade Empresária JULEAN DECORAÇÕES LTDA-ME, decorrente
do Pregão Eletrônico nº 77/2016, conforme Processo nº 0011071-
03.2016.6.14.8000. Itens 2 e 6. Valor Global: R$63.915,00.

JANILZE RODRIGUES SANTOS
Diretora-Geral

Substituta

SEÇÃO DE COMPRAS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Proc. Prot. N.º 21879-67.2016. Contratada: INOVE SOLUÇÕES EM
CAPACITAÇÃO E EVENTOS LTDA - ME, CNPJ nº
23.880.650/0001-74. Objeto: Cobrir despesas com a inscrição dos
servidores no seminário avançado "Pregão e SRP - As 60 principais
questões", no período de 19/10/16 á 21/10/2016 na cidade do Rio de
Janeiro/RJ. Nota de Empenho 2016NE001396 de 17/10/2016, valor
global R$ 9.870,00 (Nove mil reais oitocentos e setenta reais).
PTRES: 084539; ND. 339039. Base Legal: Art. 26, caput, da Lei nº
8.666/93. Autorizado em: 13/10/2016, por Francisco Valentim Maia,
Diretor-Geral.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 59/2016 - UASG 070019

Nº Processo: 12068/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa especializada para a prestação de serviços de pequenas
reformas a serem realizadas nos Fóruns Eleitorais de Astorga, Cerro
Azul, Marilândia do Sul, Rio Branco do Sul e Sertanópolis, no estado
do Paraná. Total de Itens Licitados: 00005. Edital: 19/10/2016 de
12h00 às 17h59. Endereço: Rua João Parolin, 224 - Sala c 389
Parolin - CURITIBA - PR ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/070019-05-59-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 19/10/2016 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 01/11/2016 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 18/10/2016) 070019-00001-2016NE000564

PREGÃO Nº 62/2016 - UASG 070019

Nº Processo: 11142/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
Preços para eventual aquisição de equipamentos para monitoramento
de conexão - WatchDog. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
19/10/2016 de 12h00 às 17h59. Endereço: Rua João Parolin, 224
Parolin - CURITIBA - PR ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/070019-05-62-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 19/10/2016 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 01/11/2016 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 18/10/2016) 070019-00001-2016NE000564

PREGÃO Nº 63/2016 - UASG 070019

Nº Processo: 107042016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
Preços para aquisição de nobreaks com capacidade de 3kVA Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 19/10/2016 de 12h00 às 17h59. En-
dereço: Rua João Parolin, 224 Parolin - CURITIBA - PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/070019-05-63-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 19/10/2016 às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 01/11/2016 às
15h00 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 18/10/2016) 070019-00001-2016NE000564

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n.º 102/16. PROCESSO: PA-275/15. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão n.º 63/2015 - Eletrônico. OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento de material,

conforme tabela abaixo. BENEFICIÁRIA DOS ÍTENS: Dental Cremer Produtos Odontológicos S.A, CNPJ: 14.190.675/0002-36, VIGÊNCIA: a partir de 25/10/2016 a 24/10/2017. DATA DE ASSINATURA:

13/10/2016.

ITEM M AT E R I A L UNID QUANTIDDE MÁXIMA REGISTRA-
DA

PREÇO UNITÁRIO REGISTRADO
(R$)

94. Broca nº 1012, diamantada, uso odontológico. Un 20 1,70
95. Broca nº 1014, diamantada, uso odontológico. Un 20 1,71
96. Broca nº 1016, diamantada, uso odontológico. Un 20 1,95
97. Broca nº 1014HL, diamantada, uso odontológico. Un 10 1,69
99. Broca nº 1019HL, diamantada, uso odontológico. Un 10 5,26
101. Broca nº 3195FF, diamantada, uso odontológico. Un 10 1,71
102. Broca nº 2135F, diamantada, uso odontológico. Un 10 1,72
103. Broca nº 1190F, diamantada, uso odontológico. Un 10 1,69
104. Broca nº 1190FF, diamantada, uso odontológico. Un 10 1,72
105. Broca nº 1036, diamantada, uso odontológico. Un 20 1,68
106. Broca nº 1037, diamantada, uso odontológico. Un 20 1,70
107. Broca nº 1153, diamantada, uso odontológico. Un 20 1,70
108. Broca nº 1046, diamantada, uso odontológico. Un 20 1,71
11 0 . Broca nº 3118F, diamantada, uso odontológico. Un 10 1,69
111 . Broca nº 3168FF, diamantada, uso odontológico. Un 10 1,71

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 107/2016

Nº PAD 11231/2016. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEI-
TORAL DO PARANÁ. Contratada: ELETRON ENERGIA EIRELI -
ME. CNPJ da Contratada: 23.303.669/0001-58. Objeto: Prestação de

serviços de assessoria na elaboração de projeto de eficiência ener-
gética de Iluminação e Condicionamento de Ar para os prédios da
sede deste Tribunal e do Fórum Eleitoral de Curitiba/PR. Valor: R$
15.000,00. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência: 07/10/2016 a
06/08/2017. Data de Assinatura: 07/10/2016.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE PERNAMBUCO

EDITAL Nº 3 - TRE/PE, DE 17 DE OUTUBRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E
FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA OS CARGOS

DE ANALISTA JUDICIÁRIO E DE TÉCNICO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DE PERNAMBUCO (TRE/PE) torna pública a inclusão do
tópico 4.1.4 na disciplina Normas Aplicáveis aos Servidores Públicos
Federais, referente aos conhecimentos gerais para todos os cargos,
constante do subitem 14.2.2 do Edital nº 1 - TRE/PE, de 30 de agosto
de 2016, conforme a seguir especificado.

Torna pública, ainda, a exclusão do conteúdo constante do
tópico 12.3 da disciplina Direito Eleitoral, referente aos conheci-
mentos específicos para o Cargo 4: Analista Judiciário - Área: Ju-
diciária, constante do subitem 14.2.3 do referido edital.

[...]
14.2.2 CONHECIMENTOS GERAIS PARA TODOS OS

CARGOS
[...]
NORMAS APLICÁVEIS AOS SERVIDORES PÚBLICOS

FEDERAIS: [...] 4 Ética no serviço público. 4.1 Comportamento
profissional. 4.1.1 Atitudes no serviço. 4.1.2 Organização do trabalho.
4.1.3 Prioridade em serviço. 4.1.4 Código de Ética dos Servidores do
Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco (Resolução n° 208/2014).
[...]

ANTONIO CARLOS ALVES DA SILVA

PREGÃO Nº 64/2016 - UASG 070019

Nº Processo: 6832/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
licenças de uso do software AutoCAD Architecture. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 19/10/2016 de 12h00 às 17h59. Endereço:
Rua João Parolin, 224 Parolin - CURITIBA - PR ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/070019-05-64-2016. Entrega das
Propostas: a partir de 19/10/2016 às 12h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 01/11/2016 às 16h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

BEATRIZ RODRIGUES DE MELO
Pregoeira

(SIDEC - 18/10/2016) 070019-00001-2016NE000564

michele.medeiros
Retângulo

michele.medeiros
Retângulo


